
 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

06.08.2018  с. Ирбейское         №№ 800-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском 

районе»  
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1516-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском 
районе» (далее - постановление) следующие изменения:  

1.1. В  разделе 1 приложения к постановлению строку 10 изложить в 
следующей  редакции:    

     

« Ресурсное обеспечение 
Программы 

Общий объем финансирования Программы за 
счет средств бюджета Ирбейского района - 

32600,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2 403,1 тыс. рублей; 
2015 год – 2 972,3 тыс. рублей; 
2016 год – 2 579,2 тыс. рублей; 
2017 год – 9369,1 тыс. рублей; 

2018 год – 8187,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3577,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3512,3 тыс. рублей. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

 

                                                                                   

 



          1.2. Раздел 8 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: «8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 
расходов на реализацию целей программы 

Общий объем финансирования Программы на 2014-2020 годы составляет 
32600,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2014 год – 2 403,1 тыс. рублей; 
2015 год – 2 972,3 тыс. рублей; 
2016 год – 2 579,2 тыс. рублей; 

2017 год – 9369,1 тыс. рублей; 

2018 год – 8187,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3577,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3512,3 тыс. рублей.» 

         1.3. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 1. 

1.4. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 2. 

1.5. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 3. 

1.6.  В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строку 9 

изложить в следующей редакции: 
 « Объемы и источники 

финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

за счет средств бюджета Ирбейского района 

составляет 30680,9 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2014 год – 2 403,1 тыс. рублей; 
2015 год – 2 644,4 тыс. рублей; 
2016 год – 2 264,9 тыс. рублей; 
2017 год – 9049,8 тыс. рублей; 

2018 год – 7867,7 тыс. рублей; 

2019 год – 3258,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3193,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ». 
 

1.7. Пункт 2.7. приложения 4 к приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции: «2.7. Обоснование финансовых, материальных и 
трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием 
источников финансирования 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 
Ирбейского района составляет 30680,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 403,1 тыс. рублей; 
2015 год – 2 644,4 тыс. рублей; 
2016 год – 2 264,9 тыс. рублей; 
2017 год – 9049,8 тыс. рублей; 

2018 год – 7867,7 тыс. рублей; 

2019 год – 3 258,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3193,0 тыс. рублей.» 



1.8. Приложение 2 приложения 4 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

2. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя 
главы района по социальным вопросам и общественно-политической  работе  
О.Н. Питомцеву. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района                                                                                     О.Н. Питомцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



Приложение 1                                                                 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 06.08.2018  № 800 -пг 

 

Приложение  1  
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Ирбейском районе» 

 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям  программы,  
подпрограммам муниципальной  программы  «Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском районе» 

 

Статус 
(муниципальн
ая программа, 
подпрограмма
, в том числе 
ведомственна

я целевая 
программа)  

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, в 

том числе 

ведомственной 
целевой 

программы  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации  Расходы, (тыс. руб.) 

ГР
БС 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 
за 

перио
д 

Муниципальная 
программа 

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Ирбейском 
районе» 

 

всего 
расходные 
обязательства 

х х х х х х 2403,

1 

2972,

3 

2579

,2 

9369

,1 

8187,

0 

3577,3 3512,3 32600,

3 

в том числе:               

МУ 
«Управление  
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
администраци

15 х х х х х 2403,

1 

2972,

3 

2579

,2 

9369

,1 

8187,

0 

3577,3 3512,3 32600,

3 



и Ирбейского 
района» 

 

Подпрограмма 
1 

 

 

 

«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта» 

всего 
расходные 
обязательства 

15 х х х х х 2403,

1 

2644,4 2264

,9 

9049

,8 

7867,

7 

3258,0 3193,0 30680,

9 

в том числе:               

МУ 
«Управление  
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики» 

15 х 

 

х х х х 2403,

1 

2644,4 2264

,9 

9049

,8 

7867,

7 

3258,0 3193,0 30680,

9 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
условий 
реализации 
программы» 

всего 
расходные 
обязательства 

15 х х х х х - 327,9 314,

3 

319,

3 

319,

3 

319,3 319,3 1919,

4 

в том числе:               

МУ 
«Управление  
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
администраци
и Ирбейского 
района» 

 

15 х х х х х - 327,9 314,

3 

319,

3 

319,

3 

319,3 319,3 1919,

4 

 



Приложение 2                                                           

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 06.08.2018  № 800 -пг 

 

Приложение  2 

 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Ирбейском районе» 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Ирбейском районе»  с учетом источников финансирования, в том числе средств 
краевого, районного бюджета и бюджетов поселений Ирбейского района 

Статус 

 

 

 

 

 

 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы  

государственной 
программы, в том числе 
ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого на 
период 

2014-2019 

год 

Муниципальная 
программа  

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Ирбейском районе» 

Всего 2403,1 2972,3 2579,2 9369,1 8187,0 3577,3 3512,3 32600,3 

в том числе - - -  -  - -  - 

местный бюджет 2403,1 2972,3 2579,2 4761,3 3845,3 3577,3 3512,3 23650,8 

краевой бюджет    4607,8 4341,7   8949,5 

Подпрограмма 
1 

«Развитие физической 
культуры и массового 
спорта» 

Всего 2403,1 2644,4 2264,9 9049,8 7867,7 3258,0 3193,0 30680,9 

в том числе - - -  -  - -  - 

местный бюджет 2403,1 2644,4 2264,9 4442,0 3526,0 3258,0 3193,0 21731,4 

краевой бюджет     4607,8 4341,7   8949,5 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение условий 
реализации программы» 

Всего - 327,9 314,3 319,3 319,3 319,3 319,3 1919,4 

в том числе - - - - - -  - 

местный бюджет - 327,9 314,3 319,3 319,3 319,3 319,3 1919,4 



 

 



Приложение 3                                                                 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 06.08.2018  № 800-пг 

 

Приложение  3 

к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Ирбейском районе»  

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

 

Наименование 
услуги, показателя 

объема услуги 
(работы), 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы районного бюджета на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы), 

тыс. руб. 

2014 2015 2016 2017 2018 
2019 

 

2020 
2014 2015 2016 2017 2018 

2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Наименование услуги 
(работы) и ее 
содержание: 

Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания 

Показатель объема 
услуги (работы): 

Количество занятий в год 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

8400 8400 - - - 

 

- 887,9 850,8 - - - 

 

- 



Наименование услуги 
(работы) и ее 
содержание: 

Проведение спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  

Показатель объема 
услуги (работы): 

Количество участников спортивных мероприятий 

Количество спортивных мероприятий 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности  
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

700 710 - - - - - 

887,9 850,8 - - - 

 

 

- - 
125 130 - - - 

 

 

- 

 

- 

Наименование услуги 
(работы) и ее 
содержание: 

Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

Показатель объема 
услуги (работы): 

Количество мероприятий 

Количество посетителей мероприятий 

  

Количество публикаций с упоминанием о мероприятиях в средствах массовой информации (теле-, 

радио-, печатные издания), информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», иных источниках 
(носителях) информации 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

7 7 - - - - - 

887,9 850,8 - - - 

 

 

- - 

2 000 2 100 - - - - - 

15 17 
- - - 

 

- - 

Наименование услуги 
(работы) и ее 
содержание: 

Обеспечение доступа к объектам спорта  

Показатель объема Количество человек, посетивших объекты спорта для проведения физкультурных мероприятий, 



услуги (работы): спортивных соревнований и тренировочных мероприятий 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

700 710 - - - 

 

 

- - 887,9 850,8 - - - 

 

 

- - 

Наименование работы 
и ее содержание: 

Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан 

Показатель объема 
работы: 

Количество занятий 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

- - 8400 8300 8330 

 

 

8350 8350 - - 755,0 3016,0 1967,0 

 

 

815,0 798,0 

Наименование работы 
и ее содержание: 

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

Показатель объема 
работы: 

Количество мероприятий 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

- - 130 130 135 

 

 

136 136 - - 755,0 3016,0 1967,0 

 

 

815,0 799,0 

Наименование работы 
и ее содержание: 

Обеспечение доступа к объектам спорта 



Показатель объема 
работы: 

Число посетителей спортивных объектов в год 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

- - 789 789 790 

 

 

817 864 - - 755,0 3017,0 - 

 

 

- - 

Наименование работы 
и ее содержание: 

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Показатель объема 
работы: 

Количество мероприятий 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

- - - - 20 

 

 

21 22 - - - - 1967,0 

 

 

814,0 798,0 

Наименование работы 
и ее содержание: 

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО 

Показатель объема 
работы: 

Количество мероприятий 

Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

- - - -     4 

 

 

5 6 - - - - 1967,0 

 

 

814,0 798,0 

 
 



Приложение 4                                                                 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 06.08.2018  № 800 -пг 

 

Приложение  2     
к  подпрограмме 1 «Развитие 
физической культуры и массового 
спорта» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  «Развитие физической культуры и массового спорта» 

 

Наименование  
подпрограммы, 

задачи, 
мероприятия 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
 Расходы, (тыс. руб.), годы Ожидаемы

й результат 
от 

реализации 
подпрогра

ммного 
мероприят

ия (в 
натурально

м 
выражении

) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

 

 

 

2020 

год 

Итого 
на 

2014-

2020 

годы 

Цель: создание 
доступных 
условий для 
занятий 
населения 
Ирбейского 
района 
различных 

      

  

  

  

  

2403,1 2644,4 2264,9 9049,8 7867,7 3258,0 3193,0 30680,9 

  



возрастных, 
профессиональн
ых и социальных 
групп 
физической 
культурой и 
спортом 

 

Подпрограмма: 
«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта» 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

х х х х 2403,1 2644,4 2264,9 9049,8 7867,7 3258,0 3193,0 30680,9  

Задача 1: 
обеспечение 
развития 
массовой 
физической 
культуры на 
территории 
Ирбейского 
района; 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

    
  
  

  

2403,1 2644,4 2264,9 9049,8 7867,7 3258,0 3193,0 30680,9 Увеличени
е 
приходящи
х на 
занятия 
жителей в 
год до 864 

чел. 
  

Мероприятие 1: 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений, 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 

015 1102 0710004

820 

611 2033,7 2552,4 2259,0 3417,0 3276,7 3092,0  3030,0  19660,8 

0710074

180 

611    500,0 500,0       

1000,0 

07100S4

180 

611    20,0 20,0         40,0 



в т.ч: 
- проведение  
спортивно-

массовых 
мероприятий.  

администрации 
Ирбейского 
района» 

0710010

210 

611 38,8 92,0 5,9 7,8 4,3 - - 148,8  

0710010

470 

611 - - - - 85,0   85,0  

0710010

220 

611 2,8 - - - - - - 2,8  

Иные цели: 

Приобретение 
основных 
средств 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 1102 0710004

820 

612 - - - 489,0 229,3 166,0 163,0 1047,3  

Субсидия на 
устройство 
плоскостных 
спортивных 
сооружений в 
сельской 
местности 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 1102 0710074

200 

612 - - - 1500,0 1440,5 - - 2940,5,  



Субсидия на 
модернизацию и 
укрепление 
материально-

технической 
базы 
физкультурно-

спортивных 
организаций 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 1102 0710074

370 

612 - - - 2600,0 2311,9 - - 4911,9  

Софинансирован
ие к субсидии на 
модернизацию и 
укрепление 
материально-

технической 
базы 
физкультурно-

спортивных 
организаций 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 1102 07100S4

370 

612 - - - 416,0 - - - 416,0  

Софинансирован
ие  к субсидии 
на устройство 
плоскостных 
спортивных 

сооружений в 
сельской 

местности 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 1102 07100S4

200 

612 - - - 100,0 - - - 100,0  



Мероприятие 2:             

Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций 
органов 
государственной 
власти 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 1105 0710460 121 279,4 - - - - - - 279,4  

Мероприятие 3: 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственн
ых учреждений, 
в т.ч: 
- проведение 
районных 
спортивно-

массовых 
мероприятий, 
финансовое 
обеспечение 
участия 
спортсменов - 
членов сборных 
команд района 
по видам спорта 
на краевых и 
межрайонных 
соревнованиях 

МУ 
«Управление 
культуры, 
спорта и 
молодёжной 
политики 
администрации 
Ирбейского 
района» 

015 1105 0710460 244 48,4 - - - - - - 48,4  

 


